mg:gf;f‘ Proftat in extima templi parte, que Danubium
refpicit, imago cuprea vetuftiffimi, ut ex rudi forma
conjicio, moduli, que Divem Stephanum pulvillo in-
nixum, ac Ecclefiam Deipara Virgini in Ceelos af
fumte offerentem exhibet, Illi fubfcriptus eft An-

nus
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nus MXXXIIL quem aliqui natalem Epifcopatus efle
credunt: quod ut mihi ne perfuadeam, id in caufa
eft, quod & fitus Dicecefeos, qua Strigonienfi, &
Velprimienfi contermina eft, & Stephani zelus non
patiuntur, eam plagam, ex qua Epifcopatus conflatus
eft, tamdiu cura paftorali deftitutam fuiffe. Itaque
laudato anno Ecclefiam ad faftigium addutam, non
item Epifcopatum conditum, indicari reor. ~Alioquin
eodem anno, hoc eft, MIX. quo Quinque-Ecclefien-
fis, & Vefprimienfis Epifcopatus conditi funt, Jauri-
nenfem quoque ereftum fuiffe fuadet inprimis illud,
quod litteree fundationis Epifcopatus Quinque Eccle-
fienfis Jaurini date funt, tum quod Dicecefis Vefpri-
mienfis limites ad occafum definiri non potuerint, nifi
eodem tempore Sanctus Stephanus terminos Jaurinen-
fi Epifcopatui conftituiffet. Hac ratione Jaurinenfis
Dicecefis intra Comitatus Jaurinenfem, in quo olim
Provincia Szoigagyorienfis erat, tum Mofoniexfem,
Sopronienfem, & Caftriferrei concluditur, preter Ca-
thedrale Capitulum, etiam Collegiatum Cafiriferrei fuo
ambitu complexa. Ceterum etfi Divo Stephano prim:e
debentur in condito hoc Epifcopatu, nonnulie ad ejus
{plendorem pofltea ab ceteris etiam Regibus acceflio-
nes faétze funt, quin privatos quoque illo fymbolam
fuam contuliffe liquet, inter quos familia Hedervario-
rum, ex quibus Comites Viczaii originem ducunt,
precipua fuit, quod quamquam grati animi, & honoris

Qq3 ‘ cate
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- caufa memoro, tamen mihi compendia feftanti pre-
termittendum potius, quam operofe hoc loco rege-
rendum videtur.

Chronota-  Qui primus, & poft hunc alii Ecclefiam hanc fe-
rum Epi-culosX1. regendam acceperint , quod Fundationis Lit-
[eoporam. +eare nuspiam prodite, & Inftrumenta litteraria hujus

perrara fint, in obfcuro-eft. Sunt, qui Modeftum fedi
Jaurinenfi primum prefuiffe velint, (a) & anno
MXLVIIIL fuperftitem ex Diplomatibus ad hanc
etatem fpeftantibus contendant.  Hmc narratio non
levem mihi {ufpicionem ingerit, quod Beneth Epifcopi
Nitrienfis fimul commeminit, cujusmodi ea atate nul-
lum fuiffe, ex Regis Colomanni Decretis fere cer-
tum eft. Ceterum fi Diplomata Annorum MXLVIL
& VIIL que rariora omnino, quam wvi D. Stepha-
ni funt, Modeftum Jaurinenfium Antiftitem habent,
nihil vetat, cur is non primus eam Sedem rexerit,
ac ®xtatem ad laudatum annum potuerit adducere.
Hujus fuccefflorem Nicolaum Bonfinius non obfcure
defignat, (6) cum ejus precipue opera pacem inter
Henricum Imperatorem, & Andream Regem confe-
¢tam fcribit, dum ille Pofonium aqua, terraque fruftra
oppugnaret : Idemque citra dubium eft, qui tabulis
fundationis Abbatiz de Tyhon ad Annum MLV,

fub-

(n) Pererry Concil. Hungar, Part, I, pag. 12.
() Dec. II. Lib, II
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fubfcriptus legitur. Ab hoc Bonfinius Defiderium me-
morige prodidit, qui diflidia inter Salomonem Regem,
& Geyfam, ac Ladislaum Duces oborta compofuerit.
Speculum Jaurinenfis Ecclefie (#) hunc ad Colocen-
fem fedem Anno MLXXV. traduétum fufpicatur,
diferteque Archiepifcopi nomine litteris fundationis
Abbatiz Sancti Benedi¢ti juxta Granum amnem ad-
feriptum refert.  Series Archiepifcoporum Strigonien-
fium eundem Defiderium Jaurinenfi primum, poftea
Colocenfi Ecclefie Archiepifcopi nomine prefuifle,
ac denique anno MLXXVIII. ad Strigonienfem Ca-
thedram promotum memorat. () Neutrum mea qui-
dem opinione fatis rite confignatum eft. Nec enim
anno MLXXV. Colocenfis fedes honore Archiepifco-
patus infignita fuit, ut alias oftendi, & deinceps quo-
que planum faciam: Nec Tabulz Fundationis Abbatize
Sancti Benediéti juxta Granum, quas in tranfumto
authentico legi, Defiderium Archiepifcopi, fed Epifco-
pi folum nomine fubfcriptum exhibent. Itaque Defi-
derium Jaurinenfem omnino alium a Colocenfi fuiffe
oportuit, quemadmodum etiam ab Strigonienfi Archi-
epifcopo Defiderio diftin€tum fuiffe prope certum eft.
Strigonienfis enim jam anno MLXXVIIL fediffe, &
huic Acha anno MLXXXYV, fuccefliffe dicitur; Colo-
cenfem Defiderium contra adhuc anno MXCVI. pri-

fi-

(a) Jaurini anno r1747. editum pag. 41.
(b) Nicolaus ScuMmITT. Pag. 37.
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ftinam Cathedram retinuiffe, ex litteris Regiis certum
habeo, ut adeo Defiderius Jaurinenfis Epifcopus, nec
inter Colocenfes Prazfules, nec Strigonienfes Archi-
epifcopos locum unguam habere potuerit.  Dehinc
Arduinus, aut, quod ego malim, Harduinus inter Jau-
rinenfes Antiftites cenfetur, quem Gaufredus Mona-
- chus, Malaterra diétus, anno MXCVII. pro Sponfa
Colomanno Regi, Filio Ladislai, adducenda in Siciliam
ad Rogerium Comitem miffum fuiffe perhibet. (a)
Hunc ad annum MCIIL in Diplomate Colomanni
Regis Epifiopum Favarienfem reperi. Iftius fucceffor
probab lius fuerit Georgius, quem Diploma Colomanni
Regis Arbenfi Ecclefi® in Dalmatia Anno MCXI,
datum, Georgienfem, forte rectius Georienfem, di-
ferte exprimit. Hunc Speculum quoque Jaurinenfis
Ecclefie memorat, (b)) fed illius fucceflfores ve-
hementer confundit. Nam Gervafio, qui Georgium
omnino fequutus eft, confeftim Mikuvinum, quem in-
firumenta litteraria, quse vidi, Micudinum dicunt,
feptimo in ferie loco {fubfituit, & huic oftavum fub-
rogat Ugrinum, Magnus hic hiatus eft. Gervafio
enim ad annum MCXXXVIIL. fi non prius, fubfti-
tuendus erat Paulus, huic anno MCXLIII. Zachezus,
ifti anno poft quinto Antonius Regie Curie curam
gerens, quem Gervafius hujus nominis IL. excipit, in
di-

(o) Lib, 1V, Cap. XXV,
(&) Laudat, Oper, pag, 42,
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Diplomate anni MCLVI. expreflus, iftum denique
Mycudinus Anno MCLXXXIIIL. qui ab Auétore {pe-
culi Ecclefiz Jaurinenfis male Gervafio I. {ubrogatus
eft, qui error ob fimilitudinem nominis, & Diploma-
tum penuriam facile obrepere potuit. Nec nihil erra-
tum eft in Ugrino, quem ejusdem Speculi Auétor (a)
ad Colocenfem Archiepifcopatum translatum fcribit,
idque ad Annum MCCIL affigit. Utrobique mendum
cubat, Ugrinus enim, qui ad annum MCLXXXVIIL
Ecclefiam Jaurinenfem jam rexerat, in Diplomate
Anni MCCIV. aperte Jaurienfis Epifcopus, & Archi-
eleCtus Strigonienfis dicitur, eftque idem, qui {fub No-
mine Guilielm}, id enim nobis Ugrinum notat, biennio
Ecclefie Strigonienfi prefuit, minime cum illo Ugrino
confundendus, qui anno MCCXVIII. Bertholdo ad Pa-
triarchatum Agquilejenfem traduéto, Colocenfem Cathe-
dram tenuit. In ipfo etiam Anno MCCII. Auétoris
Speculi Jaurinenfis geminus error latet: tum quod An-
dream II. hoc Anno jam rexifle ait, tum quod Joan-
nem, qui anno adhuc MCCV. Colocenfis erat, inter
Strigonienfes Archiepifcopos cenfet. Ugrinum Petrus
recte apud Auctorem laudati Speculi fequitur; at Geor-
gius valde occupatus eft. Hujus enim locum Grego-
rius, tum Benedictus, & poft hunc Georgius tenere de-
beret, ut ex fubjecta Epifcoporum ferie, quam ex di-
plomatibus continuavi, cuivis perfpicuum fiet.

- EPI-

(@) Laudat. Oper. pag. 43.
R &
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Annus Chrifti.
Io09. Modeftus.
1055. Nicolaus L
1064. Defiderius.

' I103. Harduinus.
1111. Georgius. L
1113. Georgius.

1119. Gervafius. I
1133. Gervafius.
1138. Paulus. L
1139. Paulus.
1143. Zach=zus.
1148. Antonius. (a)
1156. Gervafius IL
1157. Gervafius.
1169, Gervafius.
1183. Mycudinus.
1186. Mycudinus. (b)
: 1188.

e (a) Regiw Curie curam gerens , ita diferte in hujus anni diplomate
egitar.

() Hoc anno in litteris Regiis lego Ayculinum , atque id forte
verum nomen fuerit, ex Hungarico Mikiés, quod Nicolaum valet, or-
tum,
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118g. Ugrinus,
1190. Ugrinus. (o)
1193, Ugrinus.
1197. Ugrinus.
1198. Ugrinus.
1199. Ugrinus.
1201. Ugrinus.
1202. Ugrinus.
1204. Ugrinus. (b)
1206. Peirus L
1207. Petrus.
1208. Petrus.
1209. Petrus.
1210. Petrus.
1211, Petrus.

1212, Petrus.
1215 Petrus.
1217. Petrus.
1218. Petrus.
1219. Cofmas.
1220. Cofmas.
1221I. Cofmas.

12022, Cofmas.
I

224. Gregorius.
I225. Gregorius.
Rr o 1229.

(@) In Transumto Litterarum Bele III. de anno rigo. legitur Ve~
rinus: forte error fuerit transumentis.
(b) Archielettus Strigonienfis,
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1229. Gregorius.
1230. Gregorius.
1231. Gregorius.
I1233. Gregorius.
1234. Gregorius.
1238. Gregorius.
1242. Benediétus I. ex Varadienfi poftulatus. (#)
1244. Vacat. VIII. Calen. Decembris,
1246. Georgius II.
1247. Artolphus. (b)
1251. Artolphus.
I252. Artolphus.
1254. Homodeus.
1a56. Homodeus.
1263. Georgius III.
1268. Farkaflius. (¢)
1271. Dionyfius.
1272. Dionyfius.
1273. Dionyfius.
1274. Dionyfius.
1275. Dionyfius,
1276. Dionyfius.
12°77.